Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

5. De suscipientibus huius Sacramenti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

nes videlicet consecratoria, curatoria & reconcilia-
toria repeti possunt.

C A P . V .

*De subiecto sine suscipiente huius sacra-
menti.*

Subiectum capax huius sacramenti est omnis &
solus homo baptizatus, colligitur ex Act. 2. & ra-
tio congruentiae est, quia sicut natura quos genera-
uit ad perfectam adducere conatur; ita etiam Deus
& ministerialiter Ecclesia, quos spiritualiter genera-
uit per baptismum ad statum perfectiorem gratia
adducit per confirmationis sacramentum.

2 In plerisque Ecclesiis licet olim, iam tamen infan-
tes ante usum rationis v.c. septennium confirmari
non solent, idque ob reverentiam & utilitatem ma-
iorem suscipiendi hoc sacramentum, utpote con-
currente actuali fide & reliqua dispositione susci-
pientis.

3 Qui perpetuo amentes sunt, & infantes in mortis
articulo utiliter ac recte confirmari possunt: Ratio
est, quia eiusmodi cum fructu spirituali & sine reue-
rentia sacramentum confirmationis suscipiunt, sicut
& baptismum, estque per accidens, quod nunquam
spiritualiter militaturi sint.

4 Hodie non extat praeceptum obligans subpecca-
to ad suscipiendum confirmationis sacramentum
secluso contemptu, eò quod non necessarium ad
salutem. Tamen veniale sine causa aliquem ordi-
nare, qui confirmatus non est cum Ecclesiarum
consuetudo repugnet.

CAP.